

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

項 目	令和4年度予算	令和4年度決算	【公益目的事業会計】				【収益目的事業会計】	【法人会計】
			公 I	公 II	公益共通	公益計	他 I	
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益						20%	80%	
基本財産運用益	500	100	0	0	100	100	0	0
基本財産受取利息	500	100	0	0	100	100	0	0
特定資産運用益	300	100	0	0	100	100	0	0
特定資産受取利息	300	100	0	0	100	100	0	0
受取会費	27,687,400	27,079,300	0	0	6,783,060	6,783,060	0	20,296,240
正会員受取会費	26,054,400	25,370,300	0	0	5,074,060	5,074,060	0	20,296,240
賛助会員受取会費	1,633,000	1,709,000	0	0	1,709,000	1,709,000	0	0
事業収益	80,000	326,800	35,700	30,100	0	65,800	261,000	0
研修事業収益	80,000	0	0	0	0	0	0	0
広報事業収益	0	35,700	35,700	0	0	35,700	0	0
社会貢献事業収益	0	30,100	0	30,100	0	30,100	0	0
会員親睦事業収益	0	261,000	0	0	0	0	261,000	0
受取補助金等	25,597,600	25,353,500	0	0	22,156,900	22,156,900	0	3,196,600
受取県連補助金	2,075,900	1,593,800	0	0	0	0	0	1,593,800
受取全法連助成金	0	350,000	0	0	0	0	0	350,000
受取全法連補助金	0	188,000	0	0	0	0	0	188,000
受取支部助成金	1,364,800	1,064,800	0	0	0	0	0	1,064,800
受取全法連助成金振替額	22,156,900	22,156,900	0	0	22,156,900	22,156,900	0	0
受取負担金	1,234,000	1,334,235	0	0	0	0	1,107,000	227,235
青年部会受取負担金	972,000	888,000	0	0	0	0	888,000	0
女性部会受取負担金	262,000	219,000	0	0	0	0	219,000	0
その他受取負担金	0	227,235	0	0	0	0	0	227,235
受取寄付金	0	106,294	0	49,794	0	49,794	56,500	0
募金収益	0	106,294	0	49,794	0	49,794	56,500	0
雑収益	690,000	900,791	0	45,150	0	45,150	342,537	513,104
受取利息	0	6	0	0	0	0	0	6
雑収益	690,000	900,785	0	45,150	0	45,150	342,537	513,098
【経常収益計(A)】	55,289,800	55,101,120	35,700	125,044	28,940,160	29,100,904	1,767,037	24,233,179

(2) 経常費用	令和4年度予算	令和4年度決算		税の啓発活動	地域社会貢献	公益共通	公益計	会員支援事業	
事業費	66,311,251	51,043,227		28,090,868	14,445,982	39,567	42,576,417	8,466,810	
(直接経費)	39,330,908	26,702,318		16,164,908	6,133,127	39,567	22,337,602	4,364,716	
会議費	3,556,400	1,184,648		239,938	174,430	0	414,368	770,280	
旅費交通費	1,724,760	1,341,411		57,466	55,512	0	112,978	1,228,433	
通信運搬費	791,501	733,399		487,443	135,134	39,567	662,144	71,255	
消耗品費	4,528,307	3,235,830		1,483,493	960,766	0	2,444,259	791,571	
印刷製本費	1,510,540	1,161,496		1,118,442	0	0	1,118,442	43,054	
諸謝金	16,216,620	10,403,390		8,111,748	2,286,642	0	10,398,390	5,000	
支払負担金	1,602,000	1,031,000		200,000	831,000	0	1,031,000	0	
支払寄付金	0	106,294		0	49,794	0	49,794	56,500	
委託費	560,600	504,350		504,350	0	0	504,350	0	
会場費	2,199,180	781,790		228,587	520,643	0	749,230	32,560	
広告宣伝費	52,000	55,000		33,000	22,000	0	55,000	0	
保険料	8,400	4,858		4,133	0	0	4,133	725	
支払手数料	66,600	202,265		32,853	165,397	0	198,250	4,015	
雑費	379,000	214,444		5,710	24,550	0	30,260	184,184	
【広報発行費】ページ割合で配賦	6,135,000	5,742,143	総ページ/96	61.1/63.7%	15.2/15.8%		76.3/79.5%	19.7/20.5%	
旅費交通費	30,800	10,810		6,886	1,708		8,594	2,216	
通信運搬費	20,000	65,098		41,467	10,286		51,753	13,345	
消耗品費	224,000	260,995		166,254	41,237		207,491	53,504	
印刷製本費	3,294,000	3,249,840		2,070,148	513,475		2,583,623	666,217	
会場費	17,600	4,600		2,930	727		3,657	943	
委託費	2,496,000	2,101,770		1,338,827	332,080		1,670,907	430,863	
会議費	16,000	14,000		8,918	2,212		11,130	2,870	
諸謝金	31,320	31,180		19,862	4,926		24,788	6,392	
支払手数料	5,280	3,850		2,453	608		3,061	789	

項 目	令和4年度予算	令和4年度決算	共通費配賦元 事業回数割合%	【公益目的事業会計】				【収益目的事業会計】	【法人会計】
				公 I	公 II	公益共通	公益計	他 I	
			共通費配賦元 事業回数割合%	43.9%	30.6%		74.5%	15.1%	10.4%
間接費の配賦(事業回数)			424回	186回	130回		316回	64回	44回
(間接費配賦額)	26,980,343	24,340,909	27,166,193	11,925,960	8,312,855	0	20,238,815	4,102,094	
給料手当	14,708,040	13,591,156	15,168,701	6,659,060	4,641,622	0	11,300,682	2,290,474	
退職給付費用	367,920	376,320	420,000	184,380	128,520	0	312,900	63,420	
賞与引当金繰入額	972,360	904,244	1,009,200	443,039	308,816	0	751,855	152,389	
福利厚生費	2,321,400	2,461,708	2,747,442	1,206,127	840,717	0	2,046,844	414,864	
旅費交通費	17,520	6,111	6,820	2,994	2,087	0	5,081	1,030	
通信運搬費	1,112,520	649,304	724,669	318,130	221,749	0	539,879	109,425	
消耗什器備品費	131,400	0	0	0	0	0	0	0	
消耗品費	438,000	601,354	671,155	294,637	205,373	0	500,010	101,344	
修繕費	559,764	346,523	386,744	169,781	118,344	0	288,125	58,398	
印刷製本費	302,220	93,478	104,328	45,800	31,924	0	77,724	15,754	
燃料費	26,280	20,282	22,636	9,937	6,927	0	16,864	3,418	
賃借料	1,208,880	1,236,480	1,380,000	605,820	422,280	0	1,028,100	208,380	
保険料	141,912	141,325	157,730	69,243	48,265	0	117,508	23,817	
租税公課	17,520	8,378	9,350	4,105	2,861	0	6,966	1,412	
支払負担金	8,760	0	0	0	0	0	0	0	
事務委託費	2,285,484	1,876,010	2,093,760	919,161	640,691	0	1,559,852	316,158	
リース料	1,408,608	1,293,340	1,443,460	633,679	441,699	0	1,075,378	217,962	
支払手数料	730,147	598,493	667,962	293,235	204,396	0	497,631	100,862	
新聞図書費	87,600	89,542	99,936	43,872	30,580	0	74,452	15,090	
雑費	134,008	46,861	52,300	22,960	16,004	0	38,964	7,897	
管理費(法人会計)	12,425,373	8,391,108							8,391,108
(直接経費)	8,606,240	5,565,824							5,565,824
会議費	3,428,720	1,602,062							1,602,062
通信運搬費	873,620	876,267							876,267
旅費交通費	304,500	93,548							93,548
消耗品費	93,000	92,829							92,829
印刷製本費	523,050	348,575							348,575
会場費	35,350	0							0
表彰費	2,190,000	1,752,302							1,752,302
渉外慶弔費	460,000	171,000							171,000
諸会費	489,000	437,050							437,050
事務委託費	0	17,395							17,395
支払負担金	0	40,000							40,000
支払手数料	58,000	66,220							66,220
雑費	151,000	68,576							68,576

間接費の配賦(事業回数)	12.4%	10.4%							
(間接費配賦額)	3,819,133	2,825,284							2,825,284
給料手当	2,081,960	1,577,545							1,577,545
退職給付費用	52,080	43,680							43,680
賞与引当金繰入額	137,640	104,956							104,956
福利厚生費	328,600	285,734							285,734
旅費交通費	2,480	709							709
通信運搬費	157,480	75,365							75,365
消耗什器備品費	18,600	0							0
消耗品費	62,000	69,801							69,801
修繕費	79,236	40,221							40,221
印刷製本費	42,780	10,850							10,850
燃料費	3,720	2,354							2,354
賃借料	171,120	143,520							143,520
保険料	20,088	16,405							16,405
租税公課	2,480	972							972
支払負担金	1,240	0							0
事務委託費	323,516	217,750							217,750
リース料	199,392	150,120							150,120
支払手数料	103,353	69,469							69,469
新聞図書費	12,400	10,394							10,394
雑費	18,968	5,439							5,439
【経常費用計(B)】	78,736,624	59,434,335		28,090,868	14,445,982	39,567	42,576,417	8,466,810	8,391,108
当期経常増減額(A)－(B)	△ 23,446,824	△ 4,333,215		△ 28,055,168	△ 14,320,938	28,900,593	△ 13,475,513	△ 6,699,773	15,842,071

項 目	令和4年度予算	令和4年度決算	共通費配賦元 事業回数割合%	【公益目的事業会計】				【収益目的事業会計】	【法人会計】
				公 I	公 II	公益共通	公益計	他 I	
(1) 経常外収益									
経常外収益計									
(2) 経常外費用	0	0		0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	0	0		0	0	0	0	0	0
経常外費用	0	0		0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0		0	0	0	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	△ 23,446,824	△ 4,333,215		△ 28,055,168	△ 14,320,938	28,900,593	△ 13,475,513	△ 6,699,773	15,842,071
法人税・住民税支出	0			0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 23,446,824	△ 4,333,215		△ 28,055,168	△ 14,320,938	28,900,593	△ 13,475,513	△ 6,699,773	15,842,071
【一般正味財産期首残高】	48,264,257	42,636,287							
【一般正味財産期末残高】	24,817,433	38,303,072							
II 指定正味財産増減の部									
受取補助金等	22,156,900	22,156,900							
受取全法連助成金	22,156,900	22,156,900							
一般正味財産への振替額	△ 22,156,900	△ 22,156,900							
一般正味財産への振替額	△ 22,156,900	△ 22,156,900							
当期指定正味財産増減額	0	0							
指定正味財産期首残高	0	0							
指定正味財産期末残高	0	0							
III 正味財産期末残高	24,817,433	38,303,072							